
 

 
UCHWAŁA Nr XLIII/268/18 

RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 10 października 2018 r. 

 

w sprawie przeniesienia własności nieruchomości w związku z odwołaniem darowizny 

 

 

 
  Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.
1)

) , art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm.
2)

), uchwala 

się, co następuje:    

 

        §1. Wyraża się zgodę na przeniesienie na rzecz Skarbu Państwa własności zabudowanej 

nieruchomości oznaczonej numerem działki 538/1 o powierzchni 0,0534 ha, położonej          

w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności 19, zapisanej w księdze wieczystej TO1W/00022443/9        

w związku ze złożonym przez Starostę Wąbrzeskiego oświadczeniem o odwołaniu darowizny 

dokonanej w dniu 8 grudnia 2009 r. aktem notarialnym Rep. A. 4788/2009 na rzecz Gminy 

Miasto Wąbrzeźno  z przeznaczeniem na urządzenie archiwum.   

 

      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąbrzeźna. 

 

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349       

i poz.1432. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2018 r. poz. 50, poz. 650, 

poz.1000, poz. 1089,  poz. 1496, poz.1693, poz. 1669 i poz. 1716. 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 

    Na podstawie umowy darowizny zawartej w formie aktu notarialnego  Rep. A. 4788/2009                       

z dnia 8 grudnia 2009 r. w Kancelarii Notarialnej Michała Wituchowskiego Starosta 

Wąbrzeski w imieniu Skarbu Państwa darował Gminie Miasto Wąbrzeźno zabudowaną 

nieruchomość oznaczoną numerem działki 538/1 o powierzchni 0,0534 ha, położoną              

w Wąbrzeźnie przy ulicy Wolności 19, zapisaną w księdze wieczystej TO1W/00022443/9        

z przeznaczeniem na urządzenie archiwum. Nieruchomość nie została wykorzystana na cel 

wskazany w umowie darowizny, wobec czego ustawowym obowiązkiem darczyńcy jest 

odwołanie darowizny. Darowana nieruchomość ani w dacie dokonania darowizny ani 

aktualnie nie spełniała i nie spełnia warunków prawnych i technicznych umożliwiających jej 

wykorzystanie dla celu, na jaki została darowana.  

    W oparciu o art. 900 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz.U. z 2018 r. 

poz.1025 z późn. zm.) oraz art. 13 ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami  (Dz. U. z 2018 r. poz. 121 z późn. zm.) Starostwa Wąbrzeski złożył 

oświadczenie znak GG.6821.2.24.2018 z dnia 9 października 2018 roku o odwołaniu 

darowizny powyższej nieruchomości.  

   Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne do złożenia przez Burmistrza Wąbrzeźna 

stosowanego oświadczenia woli w formie aktu notarialnego o przeniesieniu prawa własności 

nieruchomości na rzecz darczyńcy.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


